

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ขุดลอกคูระบายน้ำซอยลุงแยมพร้อมฝังท่อระบายน้ำ  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านห้วยล่อง ตำบลพรุพี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
 หน่วยงาน กองช่าง เทศบาลตำบลพรุพี  
 ประเภท งานชลประทาน  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ เทศบาลตำบลพรุพี  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	13,976.73	1.3357	18,668.72	
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			18,668.72	
	คิดเป็นเงินประมาณ			18,500.00	
	ตัวอักษร หนึ่งหมื่นแปดพันห้าร้อยบาทถ้วน				
	ขนาดหรือเนื้อที่	-	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท / เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ  
 (นายพงศ์ศักดิ์ รักษาวงศ์)  
 ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นายศิริชัย บุญศรี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ  
 (นางสาวปารณีย์ การชนะชัย)  
 นักวิชาการศึกษา

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการขุดลอกคูระบายน้ำซอยสุขเฒ่าพร้อมฝังท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 5

แบบ บร.4 แผ่นที่1/1

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านห้วยล่าง ตำบลพรุฑ์

แบบเลขที่

รายการเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

หน่วยงาน เทศบาลตำบลพรุฑ์

กองช่าง

ประมาณราคาโดย นายศิริชัย บุญศรี

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวมเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเงิน		
1	งานขุดลอกคูระบายน้ำ								
	1.1 ขุดลอกคูระบายน้ำ+ค่าตัดแต่ง	132.25	ลบ.ม.	-	-	37.65	4,979.21	4,979.21	ราคากลางงานชลประทาน น้ำมัน 30--30.90 บ/ล
2	งานรื้อท่อระบายน้ำ								
	2.1 รื้อท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.20 เมตร	6.00	ท่อน	-	-	205.00	1,230.00	1,230.00	บัญชีค่าแรงสหกรณ์ออกไป
3	งานฝังท่อระบายน้ำใหม่								
	3.1 ท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.40 เมตร	6.00	ท่อน	455.61	2,733.66	178.00	1,068.00	3,801.66	ราคาพาณิชย์จังหวัด สฎ. และค่าแรงงานชลประทาน
4	งานพื้นคอนกรีต								
	4.1 งานตัดพื้น คอนกรีต	1.00	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	เหมาจ่าย
	4.2 คอนกรีตสำเร็จรูป 240 กก/ตร.จม.	0.50	ลบ.ม.	2,289.72	1,144.86	306.00	153.00	1,297.86	ราคาพาณิชย์จังหวัด สฎ. และบัญชีค่าแรง สพัช
	4.3 เหล็กตะแกรง Wire Mesh 4 มม. @ 0.20 ม.#	4.00	ตร.ม.	37.00	148.00	5.00	20.00	168.00	ราคาพาณิชย์จังหวัด กทม. และบัญชีค่าแรง สพัช
	<b>รวมค่างานดินทุน</b>							<b>13,976.73</b>	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ. (นายพงศ์ศักดิ์ รัชกรวงศ์) ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ .....กรรมการ (นายศิริชัย บุญศรี) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....กรรมการ (นางสาวปาริณีย์ การชนะชัย) นักวิชาการศึกษา